
Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский» 

 

 

ПРИКАЗ 

    17 января 2023г.                                                                                                                   № 20 

г. Емва 

 

Об утверждении плана мероприятий на 2023 год –  

Год педагога и наставника 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 года 

№401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», с целью воз-

рождения престижа учителя и признания особого статуса педагогов 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. план мероприятий на 2023 год, посвященных Году педагога и наставника 

(Приложение 1); 

2. Руководителям образовательных организаций муниципального района «Княжпо-

гостский»: 

2.1. включить в планы работы образовательных организаций на 2023 год мероприя-

тия из приложения 1 данного приказа; 

2.2. обеспечить участие участников образовательных отношений в реализации за-

планированных мероприятий.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

  

Начальник управления образования                                                             Л.А. Рочев



 

Приложение 

к приказу Управления АМР «Княжпогостский» 

от 17.01.2023 № 20  

 

Мероприятия, посвященные «Году педагога и наставника – 2023» 

№ 

п.п. 

Мероприятия Ответственные  Дата прове-

дения 

1 Планирование работы на 2023 

год на уровне образовательных 

организаций. 

Образовательные организации Январь 2023 

2  Открытие «Года педагога и 

наставника – 2023», празднич-

ный концерт  

Сектор дополнительного обра-

зования и молодежной полити-

ки Управления образования 

АМР «Княжпогостский», МАУ 

«ДДТ» Княжпогостского райо-

на 

Январь 2023 

3  «Учитель года»  Отдел общего образования 

Управления образования АМР 

«Княжпогостский», общеобра-

зовательные организации МАУ 

«ДДТ» Княжпогостского райо-

на 

Январь 2023 

4 «Воспитатель года» Сектор дошкольного образова-

ния и кадровой работы Управ-

ления образования АМР 

«Княжпогостский» 

Март 2023 

5 «Классный классный». Сектор дополнительного обра-

зования и молодежной полити-

ки Управления образования 

АМР «Княжпогостский», МАУ 

«ДДТ» Княжпогостского райо-

на 

февраль - ап-

рель 2023 

6  Открытие раздела «Год педагога 

и наставника – 2023» на сайтах 

образовательных организаций и 

сайте Управления образования. 

Управление образования, обще-

образовательные организации, 

дошкольные организации, МАУ 

«ДДТ» Княжпогостского райо-

на 

Январь-

февраль 2023 

7 Открытие «Доска Почета» на 

сайтах образовательных органи-

заций и сайте Управления обра-

зования 

Сектор дошкольного образова-

ния и кадровой работы Управ-

ления образования АМР 

«Княжпогостский», общеобра-

зовательные организации, до-

школьные организации, МАУ 

«ДДТ» Княжпогостского райо-

на 

Март-октябрь 

2023 

8 Выставки в школьных библиоте-

ках «Нет на свете мудрее про-

фессии» (художественные про-

изведения об учителях) – описа-

тельный  и фото отчет. 

Общеобразовательные органи-

зации, районное методическое 

объединение библиотекарей 

Март 2023 

9 Конкурс чтецов «Посвящено мо- Общеобразовательные органи- Март -апрель 



ему учителю» зации, районное методическое 

объединение учителей  ино-

странного языка 

2023 

10 Конкурс презентаций «Мой учи-

тель, мой наставник» 

Общеобразовательные органи-

зации, районное методическое 

объединение учителей  ино-

странного языка 

Март -апрель 

2023 

11 Презентации (видеоролик»  на 

тему: «Учительские династии» 

(на августовском совещании) 

Управление образования, обще-

образовательные организации, 

дошкольные организации  

Август 2023 

12 Представление стендов «Я пом-

ню своего первого учителя» (на 

августовском совещании)  

Управление образования, обще-

образовательные организации 

Август 2023 

13 Конкурс школьных эссе «О лю-

бимом учителей хочу я сказать» 

Общеобразовательные органи-

зации 

Март 2023 

14 Конкурс рисунков «Букет люби-

мому учителю, воспитателю» 

Управление образования, обще-

образовательные организации, 

дошкольные организации 

Октябрь 2023 

15 Конкурс педагогического ма-

стерства «Лучшие практики 

наставничества» 

Управление образования, обще-

образовательные организации, 

дошкольные организации 

Ноябрь-

декабрь 2023 

16 Акция – поздравление «Славим 

мы величие учителя» (видеоро-

лик) 

Управление образования, обще-

образовательные организации, 

дошкольные организации 

Октябрь 2023 

17 Встреча педагогов с Главой АМР 

«Княжпогостский» «Ваш труд 

бесценен!» 

Управление образования, обще-

образовательные организации, 

дошкольные организации 

Октябрь 2023 

18 Закрытие Года педагога и 

наставника «Учителя! Ваш труд, 

как жизнь, бесценен». 

Сектор дополнительного обра-

зования  и молодежной полити-

ки Управления образования 

АМР «Княжпогостский», МАУ 

«ДДТ» Княжпогостского райо-

на 

Декабрь 2023 

19 Подготовка материалов на 

награждение педагогов. 

Сектор дошкольного образова-

ния и кадровой работы Управ-

ления образования АМР 

«Княжпогостский» 

Февраль - де-

кабрь 2023 

 

 


